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Protokół nr XXXII/21

XXXII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 17 czerwca 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:05 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w sali ARTerii Centrum Kultury i Promocji

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
zaproszonych gości stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 12-tu radnych,
wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował, iż jest wniosek Wójta o wprowadzeniu do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i 
odprowadzenia ścieków obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice do porządku obrad 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie:  wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  przyjęcia 
projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Ornontowice.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3



Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  
przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice został jednogłośnie wprowadzony do 
porządku obrad (punkt 7 podpunkt f)

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: zmian wprowadzonych do porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXX/21 z sesji, która odbyła się dnia 20.05.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXX/21 z sesji, która odbyła się dnia 20.05.2021 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 



Protokół Nr XXX/21 z sesji, która odbyła się dnia 20.05.2021 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr XXXI/21 z sesji, która 
odbyła się dnia 02.06.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXXI/21 z sesji, która odbyła się dnia 02.06.2021 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Protokół Nr XXXI/21 z sesji, która odbyła się dnia 02.06.2021 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Ocena stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego. Informacja o działalności: Komendy
Powiatowej Policji w Mikołowie, Komisariatu Policji w Orzeszu oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ornontowicach.
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz witając gości zaproszonych do 
udziału    w sesji. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady oddał głos Panu  Sławomirowi 
Bijakowi Prezesowi OSP w Ornontowicach, który odniósł się do spraw związanych z 
funkcjonowaniem Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornontowicach.
Kolejno głos zabrała Pani Anna Musioł Komendant Komisariatu Policji w Orzeszu, która dokonała 
podsumowania stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Ornontowice oraz sytuacji związanej z 
COVID-19 i spraw z tym związanych. 
Idąc dalej głos zabrał Pan Marek Ścierski - Z-ca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Mikołowie  przedstawiając dane dotyczące analizy i oceny stanu 
bezpieczeństwa na drogach Powiatu Mikołowskiego oraz Gminy Ornontowice w roku 2020.
Zaproszeni goście odpowiadali również na pytania radnych dotyczące w głównej mierze 
bezpieczeństwa na drogach.
Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka, który podziękował za współpracę    
w roku 2020  pomiędzy Gminą a jednostkami bezpieczeństwa publicznego.

5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu czerwcu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

6. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 



7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Uchwała Nr XXXII/261/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
W dniu sesji została przedstawiona autopoprawka do powyższego projektu, którą omówiła Pani 
Skarbnik.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 



Uchwała Nr XXXII/262/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy          
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa,

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Uchwała Nr XXXII/263/21 w sprawie uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy            
ul. Zwycięstwa,  została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach”,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji     
zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach”,

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 



Uchwała Nr XXXII/264/21 uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji zadania 
Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach”, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ornontowice w roku szkolnym 
2021/2022.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa        
w Gminie Ornontowice w roku szkolnym 2021/2022.

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 

Uchwała Nr XXXII/265/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Ornontowice w roku szkolnym 2021/2022, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

f)  przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
16.06.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie       
dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna 
Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (3)
Marian Blacha, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 



Uchwała Nr XXXII/266/21 w sprawie  przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Przebudowa sieci wodociągowej  wraz z przyłączami przy ul. Solarnia - trwają prace            
w terenie, w czwartki odbywają się rady budowy, zaawansowanie prac – ponad 90%,

• Wymiana oświetlenia ulicznego  - prace związane z wymianą opraw oświetleniowych na 
LED dobiegają końca,

• Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska - Zamkowa wraz z przepompowniami -
otwarcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego odbyło się w dniu 21 maja br., 
najtańsza oferta wynosiła 1 018 440,00 zł, najdroższa 3 075 000,00 zł, pierwsza i druga     
w kolejności firma za kwotę 1 700 000,00 zł wycofała się, kolejne jest Konsorcjum firm – 
kwota 1 722 000,00zł - trwają czynności proceduralne związane z wyłonieniem wykonawcy,

• Modernizacja dróg gminnych - postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego otwarto 
w dniu 17 czerwca, najtańsza oferta wynosi 466 056,63 zł, najdroższa 634 242,55 zł, 
złożono 5 ofert,

• Modernizacja łazienki w szkole  na potrzeby Przedszkola - postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego otwarto w dniu 10 czerwca, najtańsza oferta wynosi 72 651,34 zł, 
najdroższa 149 395,21 zł, złożono 4 oferty,

• Modernizacja dróg powiatowych - trwają prace związane z mało-powierzchniowymi 
wymianami nawierzchni dróg powiatowych prowadzone przy ul. Zwycięstwa, a kolejne 
prace będą prowadzone w miesiącu lipcu, w najbliższych 2-3 tygodniach mają się 
rozpocząć prace związane z częściową wymianą nawierzchni ul. Orzeskiej na odcinku od 
ul. Grabowej do ul. Działkowej, przy wjeździe do naszej Gminy od strony Gierałtowic (ul. 
Zwycięstwa) została zamontowana tablica pomiarowa prędkości, która ma służyć poprawie 
bezpieczeństwa ruchu w tym rejonie,

• Przebudowa chodnika  przy ul. Żabik - 11 czerwca br. zakończono prace, w dniu 15 
czerwca podpisano protokół odbioru końcowego,

• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ulicy Kolejowej - podpisano 
dokumentację projektową udrożnienia przepustu pod ul. Kolejową, wykonanie odcinka 
nawierzchni asfaltowej oraz montaż 2 progów zwalniających,

• Wykonanie dokumentacji projektowej budowy odcinka kanalizacji sanitarnej  Cicha-Nowa 
wraz ze tłocznią - przerzut ścieków z punktu zbiorczego (projektowanej tłoczni) przy           
ul. Cichej do oczyszczalni ścieków Bioblok (PGWiR).

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Dotychczas złożono 127 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych,        

w tym 8 rozpatrzono negatywnie. Według stanu na 14 czerwca po weryfikacji podpisano      
96 umów,

• Trwają przygotowania do wizji w terenie celem uzupełnienia Ewidencji zbiorników, 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, które rozpoczną się w lipcu br.

• Prowadzone są działania w zakresie rozpowszechniania informacji o Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków,

• Przeprowadzono przegląd stanu sanitarnego drzew przydrożnych,



• Opublikowano wykaz dotyczący sprzedaży mieszkania przy ul. Żabik 9, dzierżawy działki 
przy ul. Nowej oraz ogłoszenie o przetargu dotyczącym sprzedaży działki przy ul. Leśnej.

• Kontynuowane są  prace nad Studium, kolejnym etapem jest zebranie uzgodnień i opinii 
projektu dokumentu planistycznego z instytucjami wskazanymi przepisami prawa,

• Trwają prace związane z czyszczeniem i konserwacją 4 krzyży przydrożnych przy             
ul. Leśnej, Zwycięstwa, Cichej i Chudowskiej,

• Z okazji obchodów 30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice została przeprowadzona akcja 
rozdania 300 świerków, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem,

• Wprowadzono dodatkowe 2 poranne kursy na linii autobusowej nr 647: relacji Paniówki 
Skrzyżowanie - Ornontowice Centrum, zapewniając dojazd do Ornontowic, na godz. dla 
pracowników KWK Budryk oraz na godz. 7:00 dla uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych. Kurs drugi będzie obowiązywał od dnia 01.09.2021 r.,

• Na wniosek wójta, Gmina otrzymała odpowiedź ZTM z propozycją rozszerzenia trzech 
kursów linii nr 647 w kierunku ulicy Żabik. Propozycję przyjęto,

• Od 28 czerwca do 20 sierpnia br. zostanie zawieszona bezpłatna komunikacja gminna,      
ze względu na okres wakacyjny w szkołach,

• Z okazji obchodów 30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice przeprowadzono następujące 
zawody sportowe: - w tenisa stołowego-20 uczestników,  - w siatkówkę drużyn     
mieszanych- 25 uczestników, - w skata – 10 uczestników,

• Kontynuowane są zajęcia z Akademii Biegania, co środę przy kompleksie Orlik przy          
ul. Okrężnej,

• Został złożony wniosek do WFOŚ w Katowicach o przyznanie dotacji do usunięcia 30 ton 
azbestu z terenu Gminy dotyczący 14 posesji (w tym 15 ton azbestu magazynowanego      
na 5 posesjach oraz 15 ton jako pokrycia dachowe na 10 budynkach), łączny koszt zadania 
to ponad 21,5 tys. Ponadto informacyjnie: na terenie Ornontowic zalega 81,5 ton azbestu   
na 43 posesjach prywatnych,

• Trwa Spis powszechny ludności i mieszkań. W naszej Gminie spisało się obecnie 40% 
mieszkańców, co plasuje nas na 2 miejscu pod względem ilości spisanych mieszkańców     
w województwie śląskim,

• Na dzień 14 czerwca br., Urząd Gminy wypłaca 18 świadczeń żłobkowych,
• W maju zmarło 4 mieszkańców oraz urodziło się 4 dzieci,
• W ostatnim tygodniu maja pracownicy Zakładu przeprowadzili roczne odczyty wodomierzy  

u mieszkańców Gminy, a obecnie trwa proces generowania i drukowania książeczek opłat 
za wodę i ścieki które sukcesywnie są dostarczane mieszkańcom,

• W terminie do 29 maja nie wpłynęła decyzja regulatora, tj. Wód Polskich, odnośnie 
złożonego wniosku taryfowego na wodę i ścieki dla Gminy Ornontowice. Dlatego 31 maja 
Zakład ogłosił informację o wprowadzeniu nowych taryf zgodnie ze złożonym wnioskiem 
taryfowym. W dniu 2 czerwca Wody Polskie przysłały decyzje regulatora (pozytywna na 
wodę i negatywną na ścieki) jednak ze względu na niedotrzymanie terminów uznajemy 
decyzje za nieważne i wnosimy stosowne odwołania od niniejszych decyzji,

• Usunięto awarię wodociągową na Osiedlu Zielone Wzgórze przy ul. Grabowej,
• Komunalna Grupa Gospodarcza wznowiła prace porządkowe związane z utrzymaniem 

zieleni na terenach należących do Gminy. W ostatnim czasie doszło do poważnego 
uszkodzenia kosiarki bijakowej co spowodowało wyłączenie jej z pracy a co za tym idzie 
zmniejszenie możliwości wykaszania terenów zielonych,

• 19 czerwca br. zostaną zorganizowane Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy 
Ornontowice, które odbędą się na kompleksie Orlik przy ul. Okrężnej, o godz. 10.00. Biuro 
zawodów czynne do 9.30. Serdecznie zapraszamy,

• W dniach 9-15 sierpnia odbędzie się 78 edycja wyścigu kolarskiego Tour de Pologne, 
którego peleton podczas ostatniego 7 etapu z Zabrza do Krakowa w dniu 15 sierpnia, 
będzie wiódł drogami Ornontowic, tj. ul. Zwycięstwa od strony Gierałtowice i ul. Orzeską     
w kierunku Orzesza,

• 23 czerwca odbędzie się spotkanie informacyjne dotyczące programu Czyste powietrze, 
które odbędzie się w formie online za pomocą platformy Zoom – rozpoczęcie o godz.16.

Radny Zbigniew Machulik zwrócił się z pytaniem dotyczącym stworzenia aplikacji mogącej zastąpić
obecną książeczkę płatności za wodę i ścieki.



W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że na razie nie chciałby wprowadzać takich zmian ale temat ten 
zostanie rozważony. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
 Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje:

• kolejna sesja zaplanowana jest na 26 sierpnia br., jednakże prosi się o regularne 
sprawdzanie skrzynki mailowej, gdyż jak dodał Wójt istnieje prawdopodobieństwo zwołania 
sesji nadzwyczajnej w miesiącu lipcu br. w trybie online ze względu na inwestycję związaną 
z budową chodnika przy ul. Zwycięstwa.

10. Interpelacje radnych.
Punkt został wyczerpany w związku z brakiem interpelacji.

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik, w związku z uwagami 
mieszkańców, w temacie ograniczenia przejazdu samochodów ciężarowych kierunek Orzesze – 
Dębieńsko (przewóz odpadów z kopalni KWK „Bolesław Śmiały” przez 24 godziny na dobę). 
W odpowiedzi Zastępca Wójta poinformował, że przedmiotowa sprawa była już zgłaszana do 
Powiatowego Zarządu Dróg ale ze względu na uwagę radnego temat zostanie ponowiony.

12. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


